membawa petunjuk dalam kehidupan, kemudian menggabungkannya dengan pengertian-

pengertian ayat tersebut dengan hukum alam yang berlaku dalam masyarakat dan pembangunan

dunia.28

3. Sistematika Penulisan

Tafsir Al-Misbah pada mulanya ditulis oleh Quraish Shihab di Kairo pada Jum’at 4

Rabi’ul Awal 1420 H bertepatan dengan 18 Juni 2000 M, dilihat dari segi kemasannya tafsir ini

ditulis secara berseri terdiri dari 15 volume dan bentuk tampilan yang lux dengan hard cover.29

Quraish Shihab menulis karya tafsir nya ini di Kairo. Pada mulanya Quraish Shihab